МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

О признании организаций

осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным

программам дошкольного

образования, региональными

инновационными площадками

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской

области от 22.03.2023 № 01-21/424 «Об организации работы по

формированию и функционированию инновационных инфраструктур в

системе образования», на основании протокола заседания регионального

координационного совета по инновационной деятельности в сфере

образования Оренбургской области от 27.10.2023 № 2

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать организации осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования,

региональными инновационными площадками по направлениям:

– муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 56 «Надежда» г. Орска»,

руководитель Золотоверхова Галина Викторовна, направление:

«Перспективы роста. Наставничество, как модель эффективного

педагогического сопровождения участников образовательных отношений

дошкольных организаций на основе сетевого взаимодействия»;

– муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение

«Детский сад № 99 комбинированного вида «Домовенок» г. Орска»,

руководитель Телеш Наталья Геннадьевна, направление: «Сетевой

дистанционный образовательный модуль «Я – Оренбуржец»;

– муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение

«Детский сад № 121 «Золотой колосок» комбинированного вида г. Орска»,

руководитель Тамаева Елена Геннадьевна, направление: «Современные

2

технологии социализации детей с ментальными нарушениями в условиях

общественного и семейного воспитания».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                                                                               А.А.Пахомов